419, Centro 

de Braga/RS, doravante denominados CONTRATADOS/LOCADORES, resolvem 

entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as 

seguintes alterações: 

I) DOS VALORES: O valor mensal da locação passará a ser R$ 2.775,50 

(dois mil setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), ora reajustado, 

de acordo com o índice de 6,75%, montante acumulado dos últimos 12 (doze) 

meses do IGPM/FGV, conforme estipulado na cláusula quarta do Contrato. O novo 

valor passará a viger a partir de março do corrente ano, visto que se completará o